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Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-08-29 – 2025-08-30

Projekto tikslas:
Pasiruošti teikti paraišką pagal programos „EURATOM“ kvietimus vykdant tarpdisciplininį projektą.

Projekto įgyvendinimo metu vykdyta veikla: projekto įgyvendinimo metu buvo atliekami pasirengimo darbai, padėsiantys parengti paraišką ir gauti paraiškos parengimui būtinas žinias pagal programos HORIZON-EURATOM būsimą kvietimą: „„Eksploatuojamų branduolinių elektrinių ir tyrimo reaktorių sauga (Safety of operating nuclear power plants and research reactors)“ vykdant tarpdisciplininį projektą.

Planuojamo teikti pagal HORIZON-EURATOM būsimą kvietimą projekto tikslas yra patobulinti esamas vertinimo metodikas skirtas aukšto slėgio įrenginių (didelės galios vamzdynų) trūkių įvertinimus branduoliniuose reaktoriuose. Sukurta tikslesnė defektų vertinimo metodika leistų tiksliau įvertinti defektų pavojingumą, kas tiesiogiai turi įtakos branduolinių elektrinių ilgaamžiškumo nustatymui. Kadangi Europos Sąjungoje eksploatuojamų branduolinių elektrinių amžius artėja prie projektinio amžiaus pabaigos, o naujų jėgainių statyba labai brangi, siekiama pratęsti esamų eksploataciją. Projekto metu sukurta metodika prisidėtų prie branduolinių reaktorių eksploatacijos pratęsimo ir naujai projektuojamų reaktorių ilgalaikės eksploatacijos pagrindimo. Metodikai sukurti reikia atlikti dideles galios vamzdynų trūkimo ir vamzdžių mušimo eksperimentinius ir skaitinius tyrimus. Tokius tyrimus gali atlikti tik panašiose veiklose patirties turinčių mokslinių organizacijų konsorciumas. Taigi, projekto „MTEP idėjos tikrinimas -  Aukšto slėgio įrenginių trūkių įvertinimas“ (10-038-T-0113) vykdymo metu buvo:
· renkama informacija apie aukšto slėgio įrenginių (didelės galios vamzdynų) trūkių įvertinimus ir tam naudojamus programinius paketus;
· renkama ir nagrinėta atviruose šaltiniuose esama informacija apie aukšto slėgio įrenginių įvertinimui taikomus metodus įvairiose šalyse;
· ieškoma projekto partnerių, galinčių atlikti reikiamus eksperimentus. 

Ryšiai su galimais planuojamos rengti paraiškos partneriais buvo mezgami užsieninių komandiruočių metu. Projekto vykdymo laikotarpiu vietoje planuoto nuvykimo į Tarptautinės atominės energetikos agentūros (TATENA) periodiškai rengiamą Techninių saugos organizacijų forumo valdymo komiteto susitikimą 2025 metais, buvo pasirinkta dalyvauti tarptautinėje konferencijoje „Branduolinė energija žmonėms“, kurią organizavo Bulgarijos branduolinė draugija. Konferencija vyko Burgas (Bulgarija) 2024 metų spalio 1-4 dienomis. Šioje tarptautinėje mes pristatėme mokslinį pranešimą „The methodology for numerical evaluation of hydrogen embrittlement of Zr alloys“, kuriame pristatėme savo patirtį ir po to sekusioje diskusijoje užmezgėme kontaktus su galimais užsienio partneriais iš šių organizacijų:
· Bulgarijos Branduolinių tyrimų ir branduolinės energijos instituto (INRNE-BAS);
· Ukrainos valstybinis mokslinis – techninis branduolinės ir radiacinės saugos centras (State Enterprise "State Scientific And Technical Center For Nuclear and Radiation Safety");
· Ukrainos ribotos atsakomybės bendrovė (IPP-„Center Limited Liability Company“);
· Ispanijos Kantabrijos universitetas (Universidad De Cantabria);
· Prancūzijos tarptautinė elektros energijos tiekimo įmonė (Electricite De France). 

Projektas įgyvendintas pagal Sutartyje NR. 10-038-T-0113, 2022-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas mokslo centruose“ aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymo Nr. V-1250 „Dėl 2022-2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemos mokslo centruose“ aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 9 priede „2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas mokslo centruose“ veiklos „Parama identifikuotiems startiniams MTEP projektams ir galimybių studijoms su institucijų kelrodžiais sėkmingam dalyvavimui Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ kvietimuose skatinti“ projektų finansavimo sąlygų aprašas“ (toliau – Aprašas), Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse (toliau – Taisyklės) ir (arba) Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, ir juose nurodytuose ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytas sąlygas ir tvarką. 
Projekto viešinimo sąlygos įgyvendintos pagal sutartyje nurodytus reikalavimus.


Projekto vadovas 			Algirdas Kaliatka 
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